Roxana Santa Cruz Cuaila Sub Gerente de Tesorería informa a la Lic. Mirian Beatriz Ayea Cuadros Gerente 
de Administración y Finanzas, que remite el expediente de la Orden de Servicio Nº2782-2022, a nombre del 
proveedor MARTHA PAXI QUISPE, por el servicio de JNSTALACION DE CERCO PERIMETR/CO, por el 
importe de 8/ 17,000.00 (Diecisiete mil con 00/100 soles), para su trámite correspondiente; 

Que, mediante Informe N"315-2023-GAF-GM/MPJB de fecha 08 de marzo del 2023, la Lic. Mirian Beatriz 
Ayea Cuadros Gerente de Administración y Finanzas informa al lng. Guillermo E. Zvietcovich Guerra Gerente

[...]

-P e estos en su informe legal. Asimismo, recomienda que se tenga en cuenta la penalidad por mora advertida 
"' or la Sub Gerencia Logística y Servicios Auxiliares - Anexo 09: FORMATO CALCULO DE PENALIDAD 

� «ses .f' OR MORA- SERVICIOS, por el monto de S/1,700.00 (Un mil setecientos con 00/100 soles); 
�1-: JURIOIC �"4c,,, 

//1<; - ,. Que, a través de la Resolución de Alcaldía N°05-2024-A/MPJB de fecha 07 de febrero del 2024, se aprueba 
RECONFORMAR, a partir de la fecha, la Comisión Evaluadora de Expedientes Devengados y/o 
Reconocimientos de Deudas, conformada mediante Resolución de Alcaldía Nº00B-2021-A/MPJB, "que se

[...]

: 18 Canon y Sobrecanon, Regalías, Renta de aduanas y Participaciones 
: 2 . 3 . 2 7 . 11 99 Servicios Diversos 
: S/ 17,000.00 soles 

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER, se APLIQUE LA PENALIDAD por mora al proveedor MARTHA PAXI 
Q ISPE, por el monto de S/ 1,700.00 (Un mil setecientos con 00/100 soles), a favor de la Municipalidad 

rovincial Jorge Basadre, conforme a los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente 
resolución. 

ARTICULO TERCERO: DISPONER, el trámite correspondiente de las obligaciones reconocidas en el artículo